
                                                                                                NACRT   

                           

Na temelju članka 19.a Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ broj 115/16., 

106/18.,121/19., 32/20., 138/20., 151/22 i 114/23.) i članka 36. Statuta Općine Budinščina 

(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 18/21. i 28/22.) Općinsko vijeće Općine 

Budinščina na ___ sjednici održanoj dana _____ studenog 2023. donijelo je 

 

ODLUKU  

o visini poreznih stopa poreza na dohodak Općine Budinščina 

 

Članak 1.  

Odlukom o visini poreznih stopa poreza na dohodak Općine Budinščina (u daljnjem 

tekstu: Odluka) utvrđuje se visina poreznih stopa poreza na dohodak Općine Budinščina. 

 

      Članak 2. 

Visina poreznih stopa poreza na dohodak utvrđuje se na način da je: 

- niža stopa poreza na dohodak u visini od 20 %,  

- viša stopa poreza na dohodak u visini od  30%.  

 

      Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2024. godine, a objaviti će se u „Narodnim 

novinama“ i „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BUDINŠČINA 

 

KLASA: 410-01/23-01/01 

URBROJ: 2140-9-01-23-1 

Budinščina,___  studenoga 2023.                                

 

                                                                                                      PREDSJEDNICA 

                                                                                    OPĆINSKOG VIJEĆA BUDINŠČINA: 

               

                                                                                                     Dijana Margetić 

        

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Obrazloženje 

Nacrta prijedloga Odluke o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak na                

                                              području Općine Budinščina 

 

 

 

Pravni temelj donošenja ove Odluke sadržan je u članku 19. a Zakona o porezu na dohodak 

(„Narodne novine“ broj 115/16, 106/18,121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 114/23, u daljnjem 

tekstu: Zakon)  kojim je propisano: „Visine poreznih stopa poreza na dohodak iz članka 19. 

ovoga Zakona određuju predstavnička tijela jedinice lokalne samouprave svojom odlukom. 

Istim člankom propisano je da se odluka predstavničkog tijela objavljuje u „Narodnim 

novinama“ a donosi se najkasnije do kraja studenoga tekuće godine sa stupanjem na snagu 1. 

siječnja 2024. godine.  

Sukladno članku 19. a  Zakona, predstavničko  tijelo jedinica lokalne samouprave može svojom 

odlukom propisati visine poreznih stopa (nižu i višu stopu),  unutar raspona koji je Zakonom 

utvrđen,  ovisno o veličini jedinice lokalne samouprave u granicama, kako slijedi: 

-općina - nižu stopu u granicama od 15 %  do 22 %,  te višu stopu u granicama od 25% 

do 33,00% 

-grad s manje od 30.000 stanovnika  - nižu stopu u granicama  od 15% do 22,4%, te višu 

stopu  u granicama od 25% do 33,6% 

-grad s više od 30.000 stanovnika - nižu stopu u granicama  od 15% do 23%, te višu stopu 

u granicama od 25% do 34,5% 

-grad Zagreb - nižu stopu u granicama  od 15% do 23,6%, te višu stopu u granicama od 

25%     do 35,4%. 

Slijedom navedenog, Općinskom vijeću Općine Budinščina predlažu se porezne stope  unutar 

granica poreznih stopa koje propisuje Zakon, tako da niža  stopa poreza na dohodak  iznosi 20%  

i ista  će se primjenjivati na godišnju poreznu osnovicu do 50.400,00 eura, te viša stopa od 30% 

koja će se primjenjivati na dio porezne osnovice koja prelazi iznos od 50.400,00 eura.  

Člankom 19. a, stavkom 5. Zakona propisano je da ukoliko predstavničko tijelo ne donese 

odluku kojom će se propisati visina poreznih stopa u propisanom roku , određuje se stopa od 

20 % na poreznu osnovicu do visine 50.400,00 eura i 30 % na dio porezne osnovice koji prelazi 

iznos od 50.400,00 eura. 

Svrha ovih zakonskih izmjena je u tome da  pružaju mogućnost jedinicama lokalne samouprave 

da samostalno upravljaju visinom poreznih stopa za godišnje dohotke koje ostvaruju  fizičke 

osobe ( dohodak od nesamostalnog rada, samostalne djelatnosti i drugi dohodak koji se smatra 

konačnim), te da ostvare  ciljane visine prihoda potrebnih za nesmetano provođenje i 

ostvarivanje propisima utvrđenih poslova i zadataka.  

Sukladno prethodno navedenom predlaže se donošenje navedene Odluke. 


